annotations du XIVe siècle, c’est en effet le préchantre qui semble en charge de l’organisation des 

anniversaires :  

[XI kal. febr.] Obiit Guillelmus de Manzanella, qui ad anniversarium faciendum pro se et patre, 

matre ac uxore sua et pro Guillelmo Rostagno reliquit huic ecclesie XX unum solidos et sex 

sestaria annone, quod facere tenetur quicumque sit precentor Tholoni. 

[Non. oct.] Obiit Ramundus Penlarditus confrater noster, qui reliquit X solidos super quandam 

domum suam pro anniversario suo faciendo quod facere tenetur precentor Tholoni5. 

D’autres annotations mentionnent le sacriste, parfois associé au préchantre ou au prévôt :  

[XIIII kal. febr.] Obiit Gaufredus clericus noster et pater ejus W. de Bauceto, quorum 

anniversarium est X solidorum regalium coronatorum, quam summam tenetur solvere annuatim 

Baucetus miles de casstro de la Garda et sui, prout instrumento publico concurantur, quod 

facere tenetur sacrista Tholoni. 

[X kal. dec.] Obiit Guillelmus Cotarons, qui reliquit huic ecclesie XXti libras pro anniversario suo 

annuatim faciendo, quod facere tenentur precentor et sacrista Tholoni1. 

1 AD06, G265, fol. 3-6. 
2 L’obituaire de Toulon, not. 712, fol. 160v. 
3 AD83, E558, fol. 103v. 
4 L’obituaire de Toulon, not. 9, fol. 10. 
5 L’obituaire de Toulon, not. 57, fol. 19v et not. 650, fol. 147v. 
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Il arrive aussi que le prévôt soit mentionné seul :  

[VIII kal. oct.] Obiit Siboco sacerdos confrater noster qui pro anniversario suo faciendo reliquid 

XXXta solidos sterlingorum ad emendam possessionem de cujus fructibus annuatim fiat ejus 

anniversarium quod facere prepositus teneatur. 

[Non. dec.] Obiit vir nobilis Wernius de Sina de Vena, pro anniversario cujus fuit assignata terra 

de las Gasals, quod anniversarium tenetur facere prepositus singulis annis2. 

Il est possible que les termes anniversarium facere recouvrent à la fois la dimension matérielle de collecte 

des sommes d’argent et de redistribution des anniversaires ainsi qu’une dimension liturgique, comme 

cela semble être le cas dans l’annotation suivante :  

[III id. jul.] Item obiit P. Guillelmus confrater noster qui reliquit XX solidos super quasdam 

salinas pro anniversario faciendo. Item reliquit XLV libras mense canonicorum et decem libras 

operi istius ecclesie et C solidos pro una capa. Sacrista vero debet predictum anniversarium 

facere annuatim quando dictos XXti solidos percepit3. 

Dans ce cas, il semble que le sacriste soit en charge non seulement de la gestion des vingt sous pour